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بغرنج شدن روزافزون وضعیت معیشتی طبقات مختلف 
جامعه ایران؛

افزایش بی محابای مالیات
 و گسترش روز به روز فقر

سالانه یک میلیون نفر در داخل کشور مهاجرت 
کرده اند؛

دو سوی بحران های زیست 
محیطی و مهاجرت

اسکورسیزی چگونه از اعتیاد و 
مرگ نجات یافت؟

بر اساس گزارش بانک جهانی، 
ایــران از ســال ۲۰۱۸ تاکنون 
جهش قابــل توجهی در زمینه 
فقر داشته و تعداد افرادی که زیر 
خط فقر قرار گرفته اند، افزایش 
یافته اســت. نرخ فقر از ســال 
۱۳۸۵ در ایران روند فزاینده ای 
داشته و از سال ۱۳۹۷ به بعد به 

بالای ۳۰ درصد رسیده که به معنای قرار گرفتن نزدیک به یک 
سوم جمعیت کشور در زیر خط فقر است....

محیط  بحران های  تشــدید 
زیســتی منجــر بــه افزایش 
است.  شــده  اقلیمی  مهاجرت 
بررســی داده های رسمی نشان 
می دهد که طی دهه های اخیر، 
سالانه یک میلیون نفر در داخل 
کشور مهاجرت کرده اند. تا جایی 
که حالا گفته می شــود افزایش 

مهاجرت ها و خالی شدن نواحی مرزی از جمعیت، تهدیدهای 
امنیتی بین المللی را تشدید می کند...

مارتین اسکورســیزی در سال 
۱۹۷۷ و پیش از ساخت فیلم 
»گاو خشمگین« با بزرگ ترین 
بحران زندگی خــود رو به رو 
بود و تا نزدیکی مرگ نیز پیش 

رفت.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از ایسنا، مارتین اسکورسیزی سینماگر مولف 
۸۱ ساله، امسال جایزه خرس طلایی جشنواره فیلم برلین را 

به پاس یک دستاورد در سینما دریافت می کند...
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رونمایی از لیست انتخاباتی علی مطهری
3

بحرانهاعبورمیکند؟ از ابریشمیخی راه با چین

نقشتنگههایبینالمللی
درتجارتجهانی

معاون امور معــادن و صنایع معدنی 
اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
آزاد شــدن  خراســان رضوی گفت: 
ورود ماشین آلات دست دوم در رونق 
فعالیت های معدنی استان موثر بوده و 
معادن طی سال جاری فعال تر شدند.

محمد توکلی در گفت وگو با ایســنا با 
اشــاره به اینکه بر اســاس آمار احصا 
شــده در ســال جاری در خراســان 
رضــوی ۵۱۷ معــدن فعــال و ۴۷۷ 
معدن غیــر فعال داریم، اظهار کرد: با 
انجام مزایده و اقدامات صورت گرفته 
۷۷ معدن از ابتدای سال جاری فعال 

شده اند.
وی بــا بیــان اینکــه بخــش معدن 
اســتان زمینه اشــتغال ۱۳ هزار نفر 
را فراهم کرده که عمده این اشــتغال 
در منطقه خواف اســت، افزود: میزان 

پروانه های  اسمی و ظرفیت  استخراج 
بهره برداری در استان ۶۵ میلیون تن 
و اســتخراج واقعی آن ها ۴۰ میلیون 

تن است.
رونق فعالیت معادن در سال 1402

معاون امور معــادن و صنایع معدنی 
اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
استان با اشــاره به پیگیری های انجام 
شده جهت فعال شدن معادن تصریح 
کرد: آزاد شــدن ورود ماشــین آلات 
دســت دوم در رونــق فعالیت هــای 
معدنی استان موثر بوده و معادن طی 

سال جاری فعال تر شدند.
توکلی با بیان اینکه ماشین آلات مورد 
نیاز بخش معدن از کشــورهای عربی 
حــوزه خلیج فــارس وارد می شــود، 
عنــوان کرد: تنها مشــکل برای ورود 
ماشین آلات این است که بهره برداران 

معــادن در صف دریافــت ارز معطل 
شده و تخصیص ارز به کندی صورت 

می گیرد.
وی با اشــاره به اینکه بــا راه اندازی 
صنایع معدنی در استان بالتبع معادن 

نیز فعال تر می شــوند، اضافه کرد: در 
یک ســال اخیر بخش صنایع معدنی 
فعال تــر شــده، به طوری کــه تولید 
کنســانتره آهن و مس و کارخانجات 
کاشی و سرامیک افزایش یافته است.

معاون امور معــادن و صنایع معدنی 
اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
خراســان رضوی ادامه داد: در منطقه 
ســنگان خواف از  ســال ۹۶ تاکنون 
ظرفیت تولید ســنگ آهن از معادن 
پنج برابر شده و تولید کنسانتره مس 
در ایــن بازه از صفر بــه ۳۰ هزار تن 
در ســال رســیده و به جهش بزرگی 
در تولیــد صنایع معدنی رســیده ایم. 
همچنیــن فعالیت معــادن از جمله 
معادن ســنگ آهن، مس و خاک های 

صنعتی بیشتر شده است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی صمت استان اعلام کرد:

حرکت معادن خراسان رضوی به سمت رونق 

ادامه در صفحه 6

تداوم حملات به غزه

رفح آخرین امید
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تداوم حملات به غزه

رفح آخرین امید
حسین فاطمی

با وجود آنکه هنوز رژیم صهیونیســتی 
عملیات زمینی گســترده ادعایی خود به 
شهر رفح را آغاز نکرده است، اما جنوبی ترین 
منطقه نوار غزه با بی سابقه ترین تجاوزات و 
کشتار روبه رو است. به دنبال تازه ترین دور 
حملات اشغالگران در دقایق اولیه بامداد 
یکشنبه، رســانه ها از یورش هوایی رژیم 
صهیونیســتی به جنوب غزه خبر دادند. 
طبق گزارش های ارسال جنگنده های رژیم 
صهیونیستی در این حمله مناطق مختلفی 
در شــهر رفح را هدف قرار دادند. شبکه 
الجزیره نیز خبر داده رژیم صهیونیســتی 
یک ساختمان خالی از سکنه در نزدیکی 
مرز غزه با مصر را هدف قرار داد. به دنبال 
حملات بامداد یکشنبه صهیونیست ها به 
رفح، دفتر اطلاع رسانی دولتی نوار غزه از 
جنایت وحشیانه جدید ارتش رژیم اشغالگر 
در نوار غزه با بیش از ۱۲۰ شهید و مجروح 
پرده برداشت. دفتر اطلاع رسانی دولتی نوار 
غزه در این باره اعلام کرد که جنگنده های 
ارتش رژیم صهیونیستی ۹ خانه در استان 

مرکزی نوار غزه را هدف قرار دادند.
علاوه بــر حمله هوایــی جنگنده ای 
صهیونیســتی، توپخانه ارتش این رژیم 
هم، شــرق شــهر رفح در جنــوب نوار 
غــزه را گلوله بــاران کــرد و همزمان، 
قایق های صهیونیســت در سواحل رفح 
تیراندازی کردند. رســانه های فلسطینی 
نیــز گزارش دادنــد که بمبــاران رژیم 
صهیونیستی خانه ای را در خربة العدس 
در شــمال شــهر رفح هدف قرار داد که 
محل اســکان آوارگان بود. جنگنده های 
رژیم صهیونیستی همچنین خانه ای در 
خیابان العزیزه در شهر دیرالبلح در مرکز 
نوار غــزه را بمباران کردند. منابع محلی 
گزارش دادند که جنگنده های اشــغالگر 
یک آپارتمان مسکونی در شهر دیرالبلح 
را بمباران کردند که منجر به شهادت سه 

شهروند شد.
طبق بیانیه دفتر اطلاع رســانی دولتی 
نوار غزه، این جنایت جدید صهیونیست ها 
منجر به شهادت ۴۴ فلسطینی شد. این 
دفتر همچنین اعلام کرد که این جنایت 
۸۰ مجروح بر جای گذاشــته و بیشــتر 
قربانیان آن را کودکان تشکیل می دهند. 
در همیــن راســتا، منابع رســانه ای و 
شبکه های اجتماعی ویدئوهای دردناکی 
را از این جنایت وحشیانه صهیونیست ها 
را دســت به دســت کرده انــد. وزارت 
یکشنبه  فلســطین هم دیروز  بهداشت 
طی بیانیه ای اعلام کرد که در نتیجه ۱۳ 
مورد کشتار رژیم اشغالگر صهیونیست در 
۲۴ ساعت گذشته در نوار غزه، ۱۲۷ نفر 
شهید شــدند. خبرگزاری سما به نقل از 
وزارت بهداشت فلسطین گزارش داد که 
در همین مدت، ۲۰۵ شهروند فلسطینی 

نیز زخمی شدند. 
پــس از دور جدید حملات به جنوب 
غزه، صحنه هایی توســط شبکه قطری 
الجزیره پخش شده که نشان می دهند 
پس از تشــدید حملات اشــغالگران به 
منازل در اســتان مرکزی و شــهادت 
شــهیدان پیکر تعدادی از شــهدا پس 
از پر شدن ســردخانه از شهدا در روی 
زمین  در حیاط بیمارســتان شــهدای 
الاقصــی در دیرالبلــح روی هــم قرار 
گرفته و انباشته شده اند.وزارت بهداشت 
فلســطین اعلام کرد که با احتساب این 
شــهدا، آمار کل شهدای نوار غزه به ۲۸ 
هــزار و ۹۸۵ و آمار زخمــی ها به ۶۸ 
هــزار و ۸۸۳ نفر از آغاز حملات به نوار 
غــزه در هفتم اکتبر )۱۵ مهر( رســید. 
قبل تر هم حملات بامداد یکشــنبه به 
رفح، تلویزیون فلسطین اعلام کرده در 
یورش شامگاه شنبه رژیم صهیونیستی 
به مناطق مرکزی و جنوبی غزه ۶۶ نفر 
به شهادت رسیده اند. رژیم صهیونیستی 
جمعه گذشته نیز حملات گسترده ای را 

به رفــح انجام داد که در پی آن حداقل 
۷۷ نفر به شهادت رسیدند.

   وضعیت فاجعه بار بیمارستان ناصر
در همیــن حــال تــدروس آدهانــوم 
گبریسوس، رئیس سازمان جهانی بهداشت 
با اشاره به گذشت یک هفته از محاصره و 
بمباران پیاپی مجتمع بیمارستانی »ناصر« 
در شــهر »خان یونس« اعلام کرد که این 
مرکز درمانی دیگر قــادر به ارائه خدمات 
نیســت. به گزارش ایرنا و به نقل از پایگاه 
خبری »الجزیره« قطر، »تدروس آدهانوم 
گبریســوس« تاکید کرد کــه نظامیان 
صهیونیست اجازه ورود گروه های سازمان 
جهانی بهداشــت را برای ارزیابی وضعیت 
بیماران و بررســی نیازهای پزشکی نمی 
دهنــد. وی افزود که حــدود ۲۰۰ بیمار 
در بیمارستان ناصر بستری هستند و ۲۰ 
نفر از آن ها باید به بیمارستان های دیگر 

منتقل شوند.
ارتش رژیم صهیونیستی نیز به تازگی 
اذعان کرد که یکصد فلسطینی را داخل 
بازداشــت  ناصر  بیمارســتانی  مجتمع 
کرده اســت. از طرفی، وزارت بهداشت 
فلســطین در نوار غزه گــزارش داد که 
نظامیان صهیونیســت شــمار زیادی از 
کادر درمان مجتمع بیمارســتانی ناصر 
را بازداشت کرده و بسیاری از نیروهای 
کادر درمــان، بیمــاران و آوارگان را در 
شرایط غیرانســانی تحت بازجویی قرار 
داده انــد. طبق اعلام ایــن وزارتخانه، 
بــه دلیل از کار افتــادن ژنراتورها، برق 
مجتمع بیمارستانی ناصر همچنان قطع 
و جان بیمــاران و زخمی های نیازمند 

اکسیژن در خطر است.
در همین باره اشرف القدره، سخنگوی 
وزارت بهداشت غزه طی مصاحبه با الجزیره 
تایید کرد که اشغالگران ۷۰ پرسنل پزشکی 
را در بیمارســتان ناصــر در خان یونس 
دستگیر کردند و آنها را مسؤول مجروحان 
و کادر پزشکی در بیمارستان غزه دانست. 
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
هم اعلام کرد که نیروهای اطلاعات نظامی 
و سرویس امنیت داخلی اسرائیل از ناصر 
الحوت، رئیس بیمارستان ناصر بازجویی 
کردند و هنوز بعد از دستگیری وی تصمیم 
گیری نشده است. در این خصوص عکسی 
را رسانه های عبری منتشــر کرده اند که 
حکایت از دستگیری دکتر عاطف الحوت، 
رئیس مجتمع پزشــکی ناصر دارد. دکتر 
الحــوت در محاصره گروهی از ســربازان 
اشــغالگر که بیمارستان را پس از هفته ها 

محاصره کردند، خسته به نظر می رسید. 
 اعدام میدانی یک زن و کودک 
فلسطینی توسط تک تیرانداز 

صهیونیست
منابع رســانه ای و شبکه های اجتماعی 
ویدئویــی دردناکــی را از اعــدام میدانی 
یک کودک و زن فلســطینی در شهر غزه 
توسط تک تیراندازان رژیم صهیونیستی 
منتشــر کردند. به گزارش ایسنا، شبکه 
الجزیره درباره ایــن ویدئو گزارش داد که 
این حادثه ۳۱ دســامبر رخ داد و طی آن 
یک تک تیرانداز صهیونیســت مستقر در 

نزدیکی چهارراه »ابو اســکندر« در محله 
»الشــیخ رضوان« در شــهر غزه »عماد 
حــازم ابو القرع« چهار ســاله را به همراه 
دخترعمویش »هدیل هارون ابو القرع« ۲۰ 
ساله هدف قرار داد و منجر به شهادت هر 

دوی آن ها شد.
طبق این گزارش، عماد حازم چهار ساله 
دست در دســت دختر عمویش در حال 
رفتن به ســوپرمارکت بود تا چیزی برای 
خوردن تهیه کند کــه هدف تک تیرانداز 
ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفت. قرار 
است که شبکه الجزیره جزئیات بیشتری 
از این جنایت را فاش کند. جنبش حماس 
نیــز در بیانیه ای این جنایــت را محکوم 
گــرد. حماس در بیانیه خــود هدف قرار 
گرفتن این دو غیرنظامی بی گناه توســط 
تک تیرانداز صهیونیســت ها در شهر غزه 
را اقدامی تروریســتی خواند. این جنبش 
همچنین خواســتار پیگیری این جنایت 

توسط دیوان بین المللی کیفری شد.
   رفح آخرین امید

در میانــه وضعیت فــوق بحرانی رفح، 
گزارشــگر حقوق بشر ســازمان ملل در 
امور فلسطین هم اعلام کرد که این شهر 
)رفح( آخریــن مکان برای زنــده ماندن 
فلســطینیان در نوار غزه است. به گزارش 
ایسنا، فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر حقوق 
بشر سازمان ملل در امور فلسطین اعلام 
کرد رفح آخرین نقطه حضور فلسطینیان 
در نــوار غزه در بحبوحــه درد و رنج های 
مداومی است که محاصره شدگان در این 
شهر واقع در مرزهای با مصر با آن روبه رو 
هستند. براساس گزارش وبگاه صدی  البلد، 
این مسؤول سازمان ملل در صفحه کاربری 
خود در شــبکه کاربری ایکــس )توییتر 
سابق( نوشــت: »چگونه می توانیم اجازه 
دهیــم فاجعه )نکبة( دیگــری رخ دهد؟ 
آیا واقعاً عقل خود را از دســت داده ایم؟« 
همزمــان با تشــدید لفاظــی مقام های 
صهیونیســت برای حمله زمینی به رفح، 
بسیاری از کشورهای جهان حتی مقام های 

غربی درباره این اقدام هشدار داده اند.
هم چنین آژانس امداد و کار ســازمان 
ملل متحد برای آوارگان فلسطینی در خاور 
نزدیک )آنروا( طی اطلاعیه ای اعلام کرد 
که تعداد کارمندان کشته شده این آژانس 
در نوار غزه ، به ۱۵۸ نفر افزایش یافت. در 
این اطلاعیه آمده است که حملات هوایی 
فزاینده اسرائیل به شهر رفح در جنوب غزه 
و ممانعت از ورود کمک های بشردوستانه 
که به سختی انجام می شود، نگران کننده 

است.
 طبق این اطلاعیه، جمعیت شهر رفح که 
آوارگان فلسطینی در حال فرار از حملات 
اســرائیل در آن پناه گرفته اند، تقریبا ۱.۵ 
میلیون نفر بوده و این تعداد نسبت به قبل 
از هفت اکتبر ۲۰۲۳، ۶ برابر شــده است. 
تریلی های حامل کمک های بشردوستانه 
که برای مردم غزه ارسال شده است، بسیار 
کمتر از هدف روزانه ۵۰۰ دســتگاه بوده و 
ورود کمک های بشردوســتانه به گذرگاه 
مرزی کرم ابوسالم و رفح با مشکلات جدی 
مواجه است. در این گزارش تاکید شده که 

درگیری ها در خان یونس و محدوده اطراف 
آن در ســه هفته گذشــته تشدید شده و 
تلفات و تخریب زیرساخت های غیرنظامی 
را در پی داشــته است. شهرداری غزه  هم 
اعلام کرد که از ابتدای تجاوز، ۴۲ هزار متر 
خطوط و شبکه های آب، ۴۰ حلقه چاه، ۹ 
مخزن و ۴۸۰ دریچه آب مورد استفاده در 
شبکه های آبیاری کشاورزی تخریب شده 

است.
عــلاوه بر کریدورهــای اقتصادی در 
مگا پروژه کمربند و راه یک راه ابریشم 
دریایــی ســده ۲۱ نیز تعریف شــده 
است. این مســیر مبتنی بر همان راه 
ابریشــم دریایی کهن است ولی برای 
جلوگیری از درگیری با ایالات متحده 
و همپیمانــان آن از جمله ژاپن و فیلی 
پین، ویتنام، تایوان استرالیا و هند نیز 
در طرح استراتژیک »ایندو-پاسیفیک« 

)هند-اقیانوس آرام( شرکت دارند.
چیــن بــرای مهــار هنــد اقدامی 
ژئوپلیتیکی بنادری را در پیرامون شبه 
قاره در خلیج بنــگال، جنوب هند)در 
سری لانکا( و در دریای عرب)گوادر در 
پاکستان( برای خدمت به تجارت خود 
 Stringof(»به نام »گردنبند مروارید

Pearls( تعریف کرده است.
با تحریم روســیه از سوی غرب بعد 
از حمله نظامی روســیه بــه اوکراین، 
مهمترین کریــدور اقتصادی چین در 
ابتکارکمربنــدو راه »کریدور پل نوین 
زمینی اوراســیا« که چین را مستقیما 
از خاک روسیه به اروپا متصل می کرد، 

بروی چین و روسیه بسته شده است.
چین بــا بهــره گیــری از تغییرات 
اقلیمــی )که خود یکــی از مهمترین 
تولیــد کنندگان گازهــای گلخانه ای 
اســت(، که موجب ذوب شدن یخ های 
اقیانوس منجمد شــمالی در شــمال 
روســیه و امــکان کشــتیرانی تجاری 
را ممکــن کرده اســت، »راه ابریشــم 
یخی« را تعریف کرده اســت که بدون 
بهره گیری از خاورمیانــه نا آرام، قصد 
آن دارد کــه با تجهیز نــاوگان تجاری 
از دریای چین جنوبی به سمت دریای 
ژاپــن و با گــذر از تنگــه برینگ وارد 
آبهای منجمد شــمالی شود و در طول 
ساحل روسیه در مسیری شرقی-غربی 

به شمال اروپا برسد.
این مســیر هم آرام و بدون مزاحمت 
و هــم به اروپا نزدیکتــر از گذر از تنگه 
های باب المندب و کانال ســوئز و تنگه 
جبل الطارق است. جنگ غزه و نا امنی 
تنگه باب المندب و دریای سرخ باردیگر 
اهمیت اســتراتژی دریایی راپیش روی 
کشــورهای قدرتمند جهــان قرار داده 
است. سازمان ملل و شورای امنیت که 
ساختار شکل گرفته بعد از پایان جنگ 
جهان دوم و آغاز جنگ ســرد و جهان 
دوقطبی است، اکنون توان رویارویی با 
شــرایط کنونی را ندارد و از ناکارآمدی 

خود رنج می برد.

چین با راه ابریشم یخی از بحران ها عبور می کند؟
نقش تنگه های بین المللی در تجارت جهانی

بهرام امیراحمدیان
گزارش می شود که بیش 
از ۸۵ درصــد تجارت جهانی 
از طریق حمل و نقل دریایی 
انجام می گیــرد. تنگه های 
بین المللــی نقش مهمی در 
کوتاه کردن مســیر حمل و 
نقل و کاهش هزینه تمام شده 

کالاهای تجاری دارند. 
بنابراین در کنوانسیون حقوق بین الملل دریاها )که اغالب کشورهای 
جهان بدان پیوســته اند( روی امنیت تنگه های بین المللی به عنوان 
آبراهه های استراتژیک تاکید دارد. قلمرو این تنگه ها که اغلب بین دو 
کشــور قرار دارد از اهمیت خاصی برخوردار بوده و عبور بی ضرر حتی 

برای کشتی های جنگی هم تضمین شده است.
بنابراین تهدید به بستن تنگه های بین المللی یا ایجاد مزاحمت برای 
حمل و نقل دریایی، می تواند تبعات ناگواری داشــته باشد. این تنگه 
ها تا بدان حد اهمیت دارند که با وجود حاکمیت هر دو ســوی تنگه 
های بســفر و داردانل )هر دو سوی تنگه ها در حاکمیت دولت ترکیه 
است( که دریای سیاه را به آبهای آزاد متصل می سازد بر اساس همین 

کنوانسیون و پیمان مونترو، تنگه های بین المللی محسوب می شوند.
برای حفاظت از تنگه های بین المللی ناوگان دریایی نظامی عبور ومرور 
آرام کشتی های باری و مسافری و نظامی را پشتیبانی می کنند. نیروی 
دریایی ایالات متحــده در ۳۶۰ درجه کره زمین پایگاه و ناوگان دریایی 
نظامی دارد که عبور و مرور آرام و امن محموله های کشتی ها به مقصد و 

از مبداء ایالات متحده به نقاط مختلف جهان را کنترل می کنند.
اکنون اســتراتژی دریایی دوباره اهمیت پیدا کرده است زیرا بروز نا 
امنــی هایی در آبراهه های بین المللی و درگیری ابرقدرت ها  )ایالات 
متحــده و چین در تنگه تایوان، یا احتمالا مالاکا در آینده( و بازیگران 
دیگر اما از نظر ایجاد مزاحمت در عبور و مرور آرام کشتی ها در تنگه 
باب المندب و دریای ســرخ برای کشتیرانی به مقصد خلیج عقبه یا 
کانال سوئز، موجب شده است که کشتی هایی که از اقیانوس هند به 
مقصد اروپا از باب المندب به دریای سرخ و از طریق عبور از کانال سوئز 
و ورود به دریای مدیترانه، یا با گذر از تنگه جبل الطارق به دریای شمال 
و اقیانوس اطلس، ناگزیر مســیر خود را تغییر داده و قاره آفریقا را دور 
برنند و به دریای مدیترانه یا مقاصد دیگر در دریای شــمال و اقیانوس 

اطلس طی طریق نمایند.
این مورد سبب افزایش زمان تحویل کالا و افزایش مصرف سوخت، 
آلودگی بیشتر هوای کره زمین و در نهایت افزایش هزینه تمام شده و 

تحمیل هزینه به مصرف کننده نهایی می شود.
چین با حجم بزرگی از واردات و صادرات از آغاز دهه دوم قرن حاضر 
با ایالات متحــده در دریای چین جنوبی اختلاف دارد. ایالات متحده 
برای حمایت از حقوق کشــورهای هم پیمان خــود در دریای جین 
جنوبی در صدد حضور گسترده در این دریاست زیرا چین بنا به ادعای 
کشورهای واقع در این دریا، امکان تحدید مرزهای حقوقی در این دریا 
را از آنها سلب و این دریا را یک پهنه آبی متعلق به چین می داند و آن 

را جزو آبهای خود بشمار می آورد.
بویژه آنکه بیشترین مبادلات اقتصادی چین با جهان از طریق همین 
دریا و با گذر از تنگه مالاکا صورت می گیرد. یکی از اهداف شی جین 
پینگ رئیس جمهوری چین کاستن از حضور نظامی ایالات متحده در 
این دریاست و بر سر حضور ناوگان دریایی ایالات متحده در این عرصی 

و بویژه تنگه تایوان اعتراض دارد.
مبادلات اقتصادی چین با جهان از طریق همین دریا و با گذر از تنگه 
مالاکا صورت می گیرد. یکی از اهداف شی جین پینگ رئیس جمهوری 
چین کاســتن از حضور نظامی ایالات متحده در این دریاست و بر سر 
حضور ناوگان دریایی ایالات متحده در این عرصی و بویژه تنگه تایوان 
اعتراض دارد. به همین سبب ابتکار کمریند و راه که در سال ۲۰۱۳ از 
سوی شی معرفی شده است، کاستن از تاثیرات منفی حضور آمریکا در 
دریای چین جنوبی است و معرفی شش کریدور اقتصادی برای ارتباط 

چین با آسیا و اروپا از طریق زمینی است.
دو کریدور مهم اقتصادی چین درصدد خنثی کردن حضور ناوگان 
نظامی آمریکا و دوری از درگیری نظامی معرفی شــده است. یکی در 
خلیج بنــگال از طریق گذر از میانمار و دیگــر ی در غرب در دریای 
عرب در دهانه دریای عمان به خلیج فارس است که »کریدور اقتصادی 
چین-پاکستان« نام دارد. ساخت بندر عظیم »گوادر« با ظرفیت نهایی 
۴۵۰ میلیون تن عملکرد ســالانه در ساحل پاکستان در دریای عرب، 
این امکان را به چین می دهد که از طریق این کریدور نفت خام وارداتی 
برای مصرف را از طریق این کریدور جنوبی-شمالی به شمال غرب چین 
انتقال و در آنجا در شبکه توزیع نفت خام به مراکز مصرف منتقل کند. 
در این کریدور خطوط راه آهن، بزرگراه ها، شبکه های محلی راه آهن و 

خطوط انتقال نیرو تعریف شده و در حال اتمام است. 

دیدگاه روز

ی
خل

 دا
ت

اس
سی



3
سه شنبه 1 اسفند 1402/  سال هفتم /  شماره 1709

Vol.3.No.1709 / February 21.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

رونمایی از لیست انتخاباتی علی مطهری
علی مطهری در نشســت خبری خود 
گفت: فراکســیونی با نام صدای ملت در 
مجلس تشــکیل می دهیم ولی اول باید 

ببینیم رای می آوریم یا نه.
وی افزود: با افراد لیست مصاحبه کرده 
ایم و از همه آنها رزومه خواسته ایم.  سه 
چهار نفــر جوان در حدود ۴۰ ســال در 

لیست حضور دارند.
این نماینده ادوار مجلس خاطرنشــان 
کرد: چهار حزب اعتماد ملی، کارگزاران، 
ندای ایرانیان و اعتدال و توسعه بیانیه می 
دهند و از لیست حمایت می کنند و این 
به معنای ائتلاف نیست. هم افراد اصولگرا 
و هم افراد اصلاح طلب در لیســت حضور 

دارند.
مطهری افزود: لاریجانی در جریان کار ما 
در تهیه لیست نیست. لیست صدای ملت، 
شخصی است که برخی احزاب گفته اند از 

این لیست حمایت می کنند.
وی دربــاره بیانیــه ۱۱۰ اصلاح طلب 
گفــت: بیانیه خوبی بــود و حرف اصلی 
این بود از هــر فرصتی برای اصلاح امور 
اســتفاده کنیم. با وجــود انتقاداتی که 
داریم باید از فرصت انتخابات اســتقاده 
کنیــم و افــراد وارد مجلس شــوند تا 
تغییراتی ایجاد کــرده و مردم را امیدوار 
کنند. کنار رفتن راه اصلاح امور نیست و 
شرایط را بدتر می کند. مردم باید با عزم 

راسخ در انتخابات شرکت کنند
وی تاکید کــرد: از راه مجلس می توان 
کارهای مهمی انجام داد. مشکل این است 
که الان مجلس در جایگاه خود قرار ندارد 

و تضعیف شده و استقلال خود را از دست 
داده اســت. بایدافرادی وارد مجلس شوند 
که مجلس را به جایــگاه خود برگردانند. 
مجلس باید تنها نهاد قانونگذاری باشد و 
ســایر نهادهایی که قانونگذاری می کند، 
کنار بروند. قهر کردن با صندوق به صلاح 

کشور نیست.
انتخاباتی  آزاد  انتخابات  افزود:  مطهری 
است که همه افرادی که مایل به شرکت 
هستند و فســاد مالی، سیاسی و اخلاقی 
ندارند بتوانند در معــرض رای مردم قرار 
گیرند و انتخاب با مردم باشد نه اینکه به 

صرف انتقاد، افراد ردصلاحیت شوند.
مطهری گفت: مــن در دوره قبل صرفا 

به دلیل اعتقاد و  نظر ردصلاحیت شــدم. 
خود شورای نگهبان هم این را قبول دارند 
و در جلســه با من همین را گفتند. الان 
ســوال اســت که چرا دوره قبل من را رد 
کردند و الان تایید کردند چون من تغییری 

نکرده ام.
این فعال سیاسی درباره ارائه لیست در 
سراسر کشــور، گفت: برای شهرستان ها 
هنوز تصمیم جدی نگرفته ایم ولی اگر بنا 
به لیست باشد جایی لیست می دهیم که 

آن افراد را بشناسیم. 
مطهری در پاســخ به این پرســش که 
آیا بــزرگان اصلاحات از لیســت صدای 
ملت حمایت خواهنــد کرد، تصریح کرد: 

صحبتی با بزرگان اصلاحات برای حمایت 
از لیســت نداشته ایم. این سوال را از خود 

آنها بپرسید.
وی درباره عملکرد شورای نگهبان در 
انتخابات،  بررســی صلاحیت داوطلبان 
افزود: افراد معتــدل و اصلاح طلب در 
بین تایید صلاحیت شدگان داریم و اگر 
مردم مشــارکت کنند، تعداد زیادی از 
آنها می توانند وارد مجلس شوند. اقلیت 
قوی می تواند در مجلس موثر باشــد و 
صدای مردم باشند. برخی افراد مشهور 
ردصلاحیت شــده اند اما تعــداد قابل 
توجه معتدل و اصــلاح طلب هم تایید 

صلاحیت شده اند.

شرایط فعلی و میزان مشارکت مناسب ورود 
مستقل نیست

اصلاح طلب  فعال سیاســی 
گفت: در وضعیت کنونی معتقدم 
باید منتقدان وضع موجود شامل 
اصلاحــات، اصولگرای معتدل و 
اعتدال و توســعه با هم ائتلاف 
کنند اما تا به حال بعید می دانم 

کسی درباره شکل گیری این ائتلاف به طور جدی کار کرده باشد.
از هفته پیش خبر تدوین لیســت انتخاباتی توسط علی مطهری در 
فضای سیاسی پیچید و سیاسیون انتظار داشتند در اوایل هفته او رسما 
اسامی این فهرست را اعلام کند اما به دلایلی نشست مطبوعاتی علی 

مطهری به تعویق افتاد.
حجت الاســلام احمد مازنی در گفتگو با خبرنــگار نامه نیوز درباره 
لیست »صدای ملت« علی مطهری گفت: شنیدم برخی احزاب از آقای 
مطهری خواستند که او لیستی را تهیه کند و آقای مطهری نیز با عنوان 
»صدای ملت« در حال تهیه لیست است و تأکید هم دارد که لیست او 

نه اصلاح طلب، نه اصولگرا و نه مستقل است.
وی افــزود: در وضعیت کنونی معتقدم باید منتقدان وضع موجود 
شــامل اصلاحات، اصولگرای معتدل و اعتدال و توسعه با هم ائتلاف 
کنند اما تا به حال بعید می دانم کســی درباره شــکل گیری این 
ائتلاف به طور جدی کار کرده باشــد. این پیشــنهاد را ارائه دادم تا 
حداقــل یک پرچم جریان منتقد به صورت قوی در عرصه انتخابات 

حاضر باشد.
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511/19هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
دوم   هیــات  و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۶۸۳   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۶۸۲
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سعید حلاجی فرزند اسماعیل و آقای امیر ابراهیمی 
فرزند رحمت اله هر کدام نســبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۹/۳۷ مترمربع از پلاک شماره ۳۶۳و۳۶۴ اصلی واقع 
در بخش یک حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای تقی 
رضوانی فرزند محسن محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۸۰۹
تاریخ انتشــار نوبــت اول  ۱۲/۰۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشــار نوبت دوم   ۱۶/ 

   ۱۴۰۲/۱۲
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/20هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۵۷۹ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
فاضل فرزند اسمعیل در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۹/۶۴ 
مترمربع از پلاک شماره ۱۹۸ فرعی در ۲۳۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای اسماعیل علیمردانی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود  در صورتی که اشخاص نســبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۸۰۸
تاریخ انتشــار نوبــت اول  ۱۲/۰۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشــار نوبت دوم   ۱۶/ 

   ۱۴۰۲/۱۲
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/21هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۶۷۸ هیات دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای یاسر حصاری فرزند حسن در ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۴۲/۹۰ مترمربع از پلاک شماره ۳۷ فرعی از ۲۳۳ اصلی واقع 
در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای 
محمد جعفرپور محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد . م الف ۲۸۰۴
تاریخ انتشــار نوبــت اول  ۱۲/۰۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشــار نوبت دوم   ۱۶/ 

   ۱۴۰۲/۱۲
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
511/22هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۵۵۰ هیــات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
نسرین استیری فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۵۷ مترمربع از پلاک شــماره ۵ فرعــی از ۵۱ اصلی واقع در بخش ۱۲ 
حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای عباس وثوقی 
فرزند محمد محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو روزنامــه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشــار در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد . م الف ۲۷۷۰
تاریخ انتشــار نوبــت اول  ۱۲/۰۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشــار نوبت دوم   ۱۶/ 

   ۱۴۰۲/۱۲
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۶۶۶هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتــی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
رسول حلمی نباتی فریمانی فرزند محمد کد ملی -۰۸۴۸۴۷۴۲۹۵بشماره 
شناسنامه ۵۴۸۵ صادره از فریمان در یک باب خانه به مساحت ۱۱۲/۰۵ 
متر مربع پلاک ۳۲۱۷ فرعی از ۲۷۶اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از 
مالک رســمی آقای محمد حلمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادرخواهد شــد. م.الف ۲۲۰ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۲۸تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ 
حسین مهرجو- رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۱۲۵۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فریمان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای صادق عسگری فرزند 
اسماعیل کد ملی ۸۴۹۶۸۷۵۹۴ بشماره شناسنامه ۳ صادره از فرهاد گرد در 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۰۲/۷۶ متر مربع پلاک فرعی از ۳۳۴ 
اصلی واقع در بخش ۵ خریداری از مالک رســمی آقای چراغعلی عسگری 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م.الف ۲۲۲تاریخ انتشار نوبت اول 

: ۱۴۰۲/۱۱/۲۸تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۱۴
حسین مهرجو- رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان
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تغییــر تعریف ها و مبناهای آماری مشــکل بحرانی بازار کار در 
ایران را برطرف نمی کند . این نکته ای اســت که عضو هیات علمی 

دانشگاه تربیت مدرس بدان اشاره دارد .
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« مرتضی عزتــی در گفتگو با 
خبرآنلاین با اشــاره به آخرین وضعیت بــازار کار در ایران تاکید 
کرد: بهتر اســت دولت به جای تمرکز بر بازار کار و ارائه آمارهایی 
در خصوص بهبود وضعیت بیکاری، درباره وضعیت تولید در ایران 
گزارش دهد تا روشن شــود حجم تولید ناخالص داخلی در ایران 
همچنان نســبت به جمعیت اندک است و سیاست های اجرایی در 
راستای تقویت بخش مولد و در نتیجه ایجاد اشتغال پایدار و مولد 

نبوده است.
وی با تاکید بــر اینکه وضعیت بازار کار ایــران امروز به مراتب 
بدتر از سال ۱۳۹۷، یعنی قبل از تشدید تحریم و وقوع همه گیری 
کروناست، گفت: آنچه در بازار کار ایران مشاهده می شود، این است 
که پــس از رفع محدودیت های کرونایی تا حــدی بازار کار ایران 
بهبود یافت اما این بهبود در حقیقت بازگشت کسانی به کار است 
که پیش از این شــاغل بودند اما به دلیل محدودیت های ناشی از 

کرونا شغل خود را از دست دادند.
وی گفت: این موضوع هیچ ربطی به سیاست های دولتی ندارد و 
در حقیقت هر دولتی ســر کار بود، با رفع محدودیت های کرونایی 

با افزایش اندک اشتغال روبرو می شد .
عزتی در بخش دیگری از ســخنانش به پایین بودن مشــارکت 
اقنصادی در ایران نسبت به اســتانداردهای جهانی و حتی برخی 
کشــورهای اطراف اشــاره کرد و گفت: نرخ مشارکت اقتصادی در 
ســال ۱۳۹۷ نیز برابر بــا ۴۱ درصد بوده و امــروز نیز در همین 
محــدوده قرار دارد. همین امر نشــان از آن دارد کــه با توجه به 
افزایش جمعیت شاغل در ایران، طبیعتا ثابت ماندن نرخ مشارکت 
گواه آن است که بازار کار با افزایش افراد شاغل مواجه نشده است.

وی گفت: دولــت در حال تغییر تعاریفی اســت که دربردارنده 
شــغل اســت. به عبارت دیگر یک روز اعلام می شــود زباله گردها 
اســتخدام می شوند. روز دیگر دستفروشــان در زمره شاغلان قرار 
می گیرند . بر اساس این تعریف رانندگان مسافرکش و دوراه گردها 
و ... همگی شــاغل محسوب می شــوند و به زودی شاهد افزایش 
شــمار شــاغلان خواهیم بود این در حالی است که این افراد قبلا 
هم همین کار را می کردند و اطلاق عنوان شاغل به آنها تاثیری در 

تولید ناخالص داخلی ندارد.
عزتی تاکید کرد: از آمار و ارقام فاصله بگیریم شاید بهتر بتوانیم 
شــرایط اقتصــادی را تحلیل کنیم. به عبــارت دیگر ما در فضای 
کنونی بــا بحران های جدی در بخش تولید روبرو هســتیم کافی 
اســت گزارشی از تولیدکنندگان در هر بخش تهیه کنید تا ببینید 
با چه مشکلات ریز و درشتی دست و پنجه نرم می کنند . داستان 
به همین جا ختم نمی شود. حتی در توزیع منابع محدود بانکی نیز 
بخش مولد دســت پایین را دارد و در نتیجه سیاست ها در خدمت 

اشتغال در ایران نیست .
او شــغلی را پایدار توصیف کرد که قادر به تامین هزینه یک ماه 
یک خانوار باشد و گفت: متاسفانه یافتن چنین شغلی در بازار کار 

آن هم از سوی افراد جدید تقریبا غیرممکن است .
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: انتظار می رود دولت گزارش 
روشنی از اشــتغال خالص بدهد، یعنی بگوید میزان خروجی بازار 
کار یعنــی بازنشســتگان چقدر بوده و چه تعداد شــغل جدید به 
اشتغال موجود اضافه شده است در غیر این صورت اشتغال فردی 

به جای یک بازنشسته به معنای ایجاد شغل نیست.

بغرنج شدن روزافزون وضعیت معیشتی طبقات مختلف جامعه ایران؛

افزایش بی محابای مالیات و گسترش روز به روز فقر

بر اساس گزارش بانک جهانی، ایران از 
ســال ۲۰۱۸ تاکنون جهش قابل توجهی 
در زمینه فقر داشــته و تعداد افرادی که 
زیر خط فقر قرار گرفته اند، افزایش یافته 
است. نرخ فقر از سال ۱۳۸۵ در ایران روند 
فزاینده ای داشته و از سال ۱۳۹۷ به بعد به 
بالای ۳۰ درصد رسیده که به معنای قرار 
گرفتن نزدیک به یک سوم جمعیت کشور 

در زیر خط فقر است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از اقتصاد ۲۴؛ سال هاســت میزان 
افزایش دســتمزد ها از تورم در کشور جا 
مانده و این امر سبب کاهش قابل ملاحظه 
قدرت خرید کارگران و افزایش گروه های 
مشمول خط فقر در کشــور شده است، 
بــه نحوی که هم اکنون نــه تنها تمامی 
حداقل بگیران، بلکه بسیاری از کسانی که 
تا حدودی بالاتر از این محدوده هستند و 
تشکیل خانواده داده و صاحب فرزندند نیز 
در زمره فقرا محسوب شده و توان گذراندن 

حداقل زندگی را ندارند.
در کنار این مساله، بغرنج شدن روزافزون 
وضعیت معیشتی طبقات مختلف جامعه 
ایران، به خصوص قشر فرودست و دستمزد 
بگیر و کارگران نیز رو به افزایش است و در 
کنار بحران های اقتصادی و دستمزد های 
پایین، این بار افزایش بی محابای مالیات و 
گسترش روز به روز تورم کالا های اساسی 
و حتی گاه حذف مدام این کالاها، شرایط 
اقتصادی دشــواری را پیش روی ایرانیان 
قرار داده است. کما اینکه بر اساس گزارش 
بانک جهانی، ایران از سال ۲۰۱۸ تاکنون 
جهش قابل توجهی در زمینه فقر داشته و 
تعداد افرادی که زیر خط فقر قرار گرفته 

اند، افزایش یافته است.
خط فقری که بیشتر می شود

از سوی دیگر مرکز پژوهش های مجلس 
در خرداد ماه سال ۱۴۰۲ اعلام کرده بود 
که در فاصله ســال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰، 
در حدود ۱۱ میلیون نفر به جمعیت فقیر 
ایران اضافه شده است. همچنین در همین 
گزارش اشاره شده بود که نرخ فقر از سال 
۱۳۸۵ در ایران روند فزاینده ای داشــته و 
از ســال ۱۳۹۷ به بعد به بالای ۳۰ درصد 
رســیده که به معنای قرار گرفتن نزدیک 
به یک ســوم جمعیت کشور در زیر خط 

فقر است.
اما خط فقر، به معنای سطحی از درآمد 
است که حداقل نیاز های ضروری زندگی 
یک خانوار را تامین کند و درآمد پایین تر از 
خط فقر نیز »فقر مطلق« خوانده می شود 
که خانوار ها و افراد از حداقل درآمد برای 
تامین نیاز های ضــروری از جمله کالری 

مورد نیاز روزانه نیز محروم هستند.
حال این شــرایط در حالی اســت که 
گسترش فقر با تشدید فشار های مالیاتی 
نیز بر کشور افزوده خواهد شد و فشار های 
بیشــتری را کشور در همین رابطه باید از 

سر بگذراند.
کما اینکه اخیرا مرتضی افقه، اقتصاددان 
در همیــن رابطه درباره رشــد مالیات و 

تشــدید تورم ها گفته بود: »وقتی قدرت 
خرید مردم کم شــود، عملاً تقاضای بازار 
هــم کاهش پیــدا می کند. همیــن امر، 
زمینه ســاز رکود می شــود. قدرت خرید 
مردم کاهش یافته، یعنی کالا و خدمات در 
دسترس مردم هست، اما آنان نمی توانند 
کالا و خدمات مورد نیاز خود را تهیه کنند. 
یکی دیگر از اثــرات کاهش قدرت خرید 
مردم کاهش نرخ تشــکیل سرمایه است. 
تولیدکننده ای که در حال فعالیت است، 
سرمایه گذاری خود را افزایش نمی دهد و 
افراد جدید هم تمایلی به سرمایه گذاری و 

فعالیت تولیدی ندارند.«
به نظر می رســد با این توضیحات باید 
پذیرفت آنچه اکنون دولت به عنوان راهی 
برای نجات بودجه ۱۴۰۳ ارزیابی کرده و 
سعی دارد با تکیه بر مالیات ها بحران های 
خود را حل کند در نهایت به پاشنه آشیلی 
تازه برایش مبدل خواهد شــد که آنچنان 

تنگنــای اقتصــادی برای شــهروندان را 
افزایــش می دهد که در نهایت حتی توان 
پرداخت مالیات از سوی جامعه ای متلاشی 

از نظر اقتصادی وجود نخواهد داشت.
اما حسین راغفر، استاد باسابقه اقتصاد 
دانشگاه الزهرا و پژوهشگر ارشد در حوزه 
فقــر و رفاه اجتماعی در این رابطه معتقد 
است: »به نظر می رسد مالیات و درآمد ها 
در کشور ما هیچ تناســبی ندارد و دولت 
مالیات هــا را از تولیدکنندگان و کســبه 
می گیرد، ســپس این مالیات ها به صورت 
افزایــش قیمت ها به مصــرف کنندگان 
منتقل می شود و وضعیت معیشتی کنونی 
مردم را به علت افزایش تورم بدتر خواهد 
کرد. به جای این شــرایط باید از صاحبان 
ثروت و افرادی که مصرف کالا های لوکس 
دارند با نرخ های بسیار بالا مالیات گرفته 

شود.«
مردم هدف اصلی مالیات ها هستند

حســین راغفر در همین باره و با اشاره 
به این مســاله که چطور بحران اقتصادی 
گریبانگیر اتفاقا شــهروندانی اســت که 
مالیات بیشــتری می پردازنــد  می گوید: 
»قاعدتا طبقات محروم و متوسط، بخش 
قابل توجهی از نیروی کار بخش عمومی را 
تشکیل داده و با هر معیاری، فقیر محسوب 
می شوند. مساله این است که از این طبقات 
نباید مالیات اخذ شده و یا مالیات ماخوذه 
نباید بر وضعیت معیشتی طبقات پایین 

جامعه تاثیر بگذارد.«
او البته معتقد است: »هرکسی که در این 
کشور، کار اقتصادی داشته و از مواهب آن 
بهــره می برد، باید هزینه مالیات آن را نیز 
بپردازد. در لایحه مالیاتی که اخیرا دولت 

به مجلس داده-در صفحه اول- قید شده 
کــه نهاد های زیر نظر رهبری از شــمول 
این قانون مســتثنی هستند! بخش قابل 
توجهــی از اقتصاد کشــور همین بخش 
است و این بنیادها، نهاد ها و بنگاه ها باید 
مالیات فعالیت اقتصادی خود را بپردازند. 
نمی شــود که مالیات صرفا متوجه بخش 
خاصی از فعالان اقتصادی یا مردم باشــد. 
معافیت ها به صورت یارانه های گسترده ای 
است که دولت به بسیاری از تولیدکنندگان 
می پــردازد. فقط در ســال ۱۴۰۰، یکی 
هــزار  فــولادی، ۱۰۸  شــرکت های  از 
میلیاردتومان سود داشته و این در حالی 
بوده که به صورت همزمان، این شــرکت 
منابع بزرگی را-نفت، گاز یا برق ارزان- از 
دولت دریافت می کرده است. این شرکت 
بالغ بر ۵۸ هزار میلیارد تومان در آن سال 
بین سهامداران خود تقسیم کرده و دولت 

باید سهم خود را از آن دریافت می کرد.«

معافیت های مالیاتی عجیب
این استاد دانشگاه همچنین با اشاره به 
معافیت های مالیاتی بی قاعده در کشور نیز 
می گوید: »نزدیک بــه ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان، یارانه حمایــت از صنایع انرژی بر 
دوش کشــور است که عمدتا شرکت های 
خصولتی هســتند. دولــت، معافیت های 
مالیاتــی گســترده ای به این دســته از 
شــرکت ها داده و به اسم سرمایه گذاری 
این شــرکت ها از پرداخت مالیات معاف 
شده اند. فساد بزرگی در این بخش شکل 
گرفته و برای ســرمایه گذاری های خود، 
بســتر ســازی می کنند. موارد متعددی 
به اسم تشــویق صادراتی معاف از مالیات 
شــده اند و بسیاری از شرکت های وابسته 
به نهاد های خاص نیز مالیاتی نمی پردازند 
و نکته دیگر اینکه مالیات در شرایط کنونی 
کشور، نه از تولید کننده بخش خصوصی 
بلکه باید از صاحبان سرمایه و دارایی گرفته 
شود. همه این موارد سبب شده تا کسری 
بودجه دولت زیاد شده و در کنار مالیات ها، 
افزایــش حامل های انرژی و همچنین ارز 
در کشور رخ داده است. وضعیت ارز را که 
شاهد هستیم و در حوزه حامل های انرژی 
نیز، بخش هایی نظیر افزایش نرخ هزینه 
گاز خانگــی افزایش یافته اســت. این در 
حالی است که بنزین نیز به زودی به این 

وضعیت اضافه خواهد شد«
راغفر با تاکید بر مساله دریافت مالیات 
از لوکس ها و لاکچری هــا، اما می گوید: 
»مالیات باید بــر ثروت و کالا های لوکس 
متمرکز شــده و از هزینه هــا و تجملات 
تعفن آوری نظیر ســرو بستنی با روکش 
طــلا و امثالهم، مالیات هــای گزاف اخذ 

شود. منتها، متاسفانه نظام مالیاتی ما به 
ایــن بخش ها توجهی نداشــته و قادر به 
رصد آن ها هم نیســت! بــه همین دلیل 
روی نقاطی دســت می گذارد که امکان 
تحقق آن برای نظام مالیاتی سهل تر است. 
آسیب های این شیوه اخذ مالیات در کشور 
در ســال آینده منجر به افزایش قیمت ها 
شده و هزینه های زندگی مردم را افزایش 
خواهد داد. در پی این شــرایط، وضعیت 
معیشتی بغرنج بخش های محروم جامعه 
نیز بدتر خواهد شــد. در چنین شرایطی 
کــه جامعه در حــال دادن مالیات، پیش 
از دریافت دســتمزد ها بوده و از تهیه هر 
مایحتاجی برای دولت، درآمد مالیاتی ایجاد 
می کند، ناگهان شاهد هستیم که بودجه 
نهادی همچون صداوسیما، ناگهان تا ۲۴ 
هزار میلیارد تومان افزایش پیدا می کند. 
این مساله، قطعا بر افکار عمومی جامعه، 

آثار بسیار منفی خواهد داشت.«
راغفــر، اما در ادامه اشــاره می کند که 
چطور این روند مالیات گیری و در مقابل 
هزینه کرد نــا به ســامان آن در بودجه 
می تواند واکنش شدید اجتماعی ایجاد کند 
و می گوید: »وقتی مردم می بینند که این 
منابع به جهتی سوق یافته که هیچ تاثیری 
در زندگی آن ها ندارد، این مسئله جامعه را 
برآشفته کرده و انگشت اتهام افکار عمومی 
به سمت دولت خواهد بود. طبیعی است 
که این مسئله، منجر به افزایش نارضایتی 
در جامعه شــده و ایــن نارضایتی ها در 
اشــکال مختلف خود را بروز خواهد داد. 
در این بین، طبقه متوسط به شکل مرتب 
کوچک تر شده و بســیاری از افراد از این 
طبقه به طبقات پایین سقوط کردند. طبقه 
متوسط، نوعا طبقه ای از حقوق بگیران بوده 
و در حالی که دولت خودش رسما تورم را 
در کنار افزایش حقوق ۲۰ درصدری، بالای 
۵۰ درصد اعلام می کند، روشن است که 
آسیب این مسئله متوجه این طبقه خواهد 

بود.«
طبقه متوسط؛ قربانیان افزایش کمتر 

دستمزد ها نسبت به تورم
حسین راغفر به عنوان پژوهشگر حوزه 
فقر تصریح می کند: »وقتی دســتمزد ها 
به شــدت کمتر از نرخ تورم افزایش پیدا 
می کند، اولیــن قربانیان آن، همین طبقه 
متوســط خواهد بود. این مسئله، موجب 
می شود که سبد مصرفی این طبقه به شدت 
کوچک تر می شود. همین مسئله سبب شده 
تا بســیاری از خانوار های طبقه متوسط به 
زیر خط فقر سقوط کنند. البته، خط فقر 
از شــهری به شهری و از استانی به استانی 
دیگر، تغییر می کند. امــا قطعا برای یک 
خانواده چهار نفره تهرانی مستاجر، خط فقر 
به بیش از ۳۵ میلیون تومان رسیده است. 
متاسفانه به دلیل ناتوانی خانواده های طبقه 
متوسط، نارضایتی های گسترده به وجود 
آمده و آن ها در تامین نیاز های اساسی خود 
دچار مشکلات جدی هستند، امری که باید 
آن را یکی از دلایــل اصلی مهاجرت های 
گسترده و دیگر مسائل اینچنینی دانست.«

خط فقر، به معنای سطحی از درآمد است که حداقل نیاز های ضروری 
زندگی یک خانوار را تامین کند و درآمد پایین تر از خط فقر نیز »فقر 

مطلق« خوانده می شود که خانوار ها و افراد از حداقل درآمد برای تامین 
نیاز های ضروری از جمله کالری مورد نیاز روزانه نیز محروم هستند
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فر اسکورسیزی چگونه از اعتیاد و مرگ نجات یافت؟

مارتین اسکورســیزی در سال ۱۹۷۷ و 
پیش از ساخت فیلم »گاو خشمگین« 
بــا بزرگ ترین بحران زندگی خود رو به 
رو بود و تا نزدیکی مرگ نیز پیش رفت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، مارتین اسکورسیزی سینماگر 
مولف ۸۱ ساله، امســال جایزه خرس 
طلایی جشنواره فیلم برلین را به پاس 
یک دستاورد در سینما دریافت می کند 
اما  ۴۳ ســال پیش، در ســال ۱۹۸۱، 
زمانی که او برای نخستین بار با نمایش 
فیلم »گاو خشمگین« به جشنواره برلین 
رفت، به نظر نمی رســید عمر زیادی از 

سینمای او باقی مانده باشد.
فیلم قبلی او »نیویــورک، نیویورک« در 
ســال ۱۹۷۷، یک شکســت عظیم در 
گیشه و همچنین یکی از بدترین فیلم های 
حرفه ای او نزد منتقدان بود، موضوعی که 
اسکورسیزی را به مرز ویرانی کامل رساند. 
او ســال بعد را در ناامیــدی و اعتیاد به 
کوکائین سپری کرد، وزنش به حدود ۵۰ 
کیلو کاهش یافت و حتی نزدیک بود بر اثر 
خونریزی شدید داخلی بمیرد. او در سال 
۲۰۱۶ در این باره به هالیوود ریپورتر گفت: 
»من به مدت ۱۰ شبانه روز در بیمارستان 
بودم و پزشــکان مراقبت کردند، متوجه 
شدم که نمی خواهم بمیرم و زندگی ام را 

تلف کنم«.
در میان دوســتانی که اسکورسیزی را 
در بیمارســتان ملاقات کردند، »رابرت 
دنیرو«  ســتاره فیلم »راننده تاکسی« 
بود که درباره ســاخت فیلمــی درباره 
جیک لا موتا، قهرمان پر دردسر بوکس 
میان وزن از سال ۱۹۴۹ تا ۱۹۵۱ اصرار 
زیادی داشت. اسکورسیزی در ابتدا این 
موضوع را به اشــتراک نمی گذاشــت و 
هیچ علاقه ای به ساخت فیلمی ورزشی 

نداشت، اما دنیرو اصرار داشت.

حق با دنیرو بــود، در نهایت این فیلم 
ساخته شــد و »گاو خشــمگین« در 
هشت شاخه نامزدی اسکار دریافت کرد، 
گرچه جایزه بهترین فیلم و کارگردانی 
را به »مردم معمولی« ســاخته رابرت 
ردفوردواگذار کــرد اما دنیرو برای بازی 
در این فیلم اسکار بهترین بازیگر مرد را 
گرفت. »گاو خشمگین« به اسکورسیزی 
انــرژی لازم بــرای چهار دهــه دیگر 
فیلم سازی خارق العاده تزریق کرد و او در 
ادامه فیلم هایی چون »سلطان کمدی«، 
»پــس از ســاعات اداری«، »آخریــن 
وسوسه مسیح«، »رفقای خوب«، »تنگه 
وحشــت«، »کازینو«،  »دارودسته های 
نیویورکــی«، »هوانــورد«، »رفتگان«، 
»جزیره شــاتر«، »گرگ وال استریت«، 
»مرد ایرلنــدی« و فیلم جدید »قاتلان 

ماه کامل« را به سینما آورد.
»قاتلان ماه کامل« که یکی از موفق ترین 
آثار مارتین اسکورسیزی تا به امروز است 
در جوایز اســکار پیش رو در ۱۰ شاخه 
از جمله بهترین فیلم و کارگردانی نامزد 

دریافت جایزه است.
این فیلم نخستین نمایش جهانی خود 
را در میان تمجید منتقدان در جشنواره 

کن گذشته تجربه کرد و نمره سینمایی 
آن همتراز با آثار موفق اسکورسیزی از 
جمله »رفقای خوب« و »رفتگان« است. 
این فیلم ۲۰۶ دقیقه ای برگرفته از کتاب 
»دیوید  نوشته  غیرداســتانی  پرفروش 
گرن« با همیــن عنوان و فیلم نامه ای از 
اسکورســیزی و اریک راث ساخته شده 
و روایتگر داســتان قتل چندین نفر در 
منطقه نفت خیز اوسیج در اوکلاهاما در 

دهه ۱۹۲۰ است.
در ایــن فیلم لئونــاردو دی کاپریو در 
نقش »ارنســت برکهات« بازی می کند 
که خواهرزاده یــک دامدار قدرتمند به 
نام »ویلیام هیل« با نقش آفرینی رابرت 
دنیرو است. لیلی گلداستون نیز در نقش 

همسر دی کاپریو بازی می کند.
ماریته ریســن بیک و کارلــو چاتریان، 
مدیــران برلیناله پیــش از این به بهانه 
اعطای جایزه خــرس طلایی افتخاری 
برلیــن در بیانیه ای مشــترک گفتند: 
»مارتین اسکورسیزی برای هرکسی که 
سینما را هنر شــکل دهی یک داستان 
به گونــه ای کــه هم کاملاً شــخصی و 
هم جهانی اســت، می داند، یک الگوی 
بی نظیر اســت. فیلم هــای او تاریخ ما 

را به عنوان تماشــاگر و انسان همراهی 
کرده اند، شــخصیت های او در درون ما 
زندگی کرده اند و رشــد کرده اند، نگاه او 
به تاریخ و نوع بشــر به ما کمک کرده 
اســت تا بفهمیم چه کسی هستیم و از 

کجا آمده ایم«. 
ارتباط اسکورسیزی با جشنواره برلین 
پــس از نمایش »گاو خشــمگین« در 
جشنواره در سال ۱۹۸۱ یا فیلم »تنگه 
وحشت« نیز در بخش رقابتی برلین در 
سال ۱۹۹۱ ادامه یافت. جشنواره برلین 
در ســال ۲۰۰۳ میزبان نمایش »دارو 
دســته های نیویورکی« بود و این فیلم 
دوباره در سال ۲۰۱۰ به عنوان بخشی 
از مرور آثار اسکورســیزی در جشنواره 
نمایش داده شد. فیلم کنسرت رولینگ 
استونز او با عنوان  »درخشش یک نور« 
در سال ۲۰۰۸ برلیناله را افتتاح کرد و 
»جزیره شــاتر« نیز در سال ۲۰۱۰ در 
بخش خــارج از رقابت برلیناله به روی 

پرده رفت.
هفتاد و چهارمین جشنواره بین المللی 
فیلم برلین از تاریخ ۵ تا ۲۵ فوریه ۲۰۲۴ 
)۲۶ بهمن تا ۶ اسفند( در آلمان درحال 

برگزاری است.

 داستان غم انگیز یک خانواده با کشف ۲ گور
یک کشــاورز در بلغارستان به طور اتفاقی دو گور رومی متعلق به یک 
خانواده ثروتمند را کشف کرد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، باستان شناسان اعلام کردند دو گور بزرگی که در شمال بلغارستان 
کشف شده است، داستان غم انگیز یک خانواده ثروتمند رومی را که در قرن 

سوم میلادی شاهد درگذشت فرزندشان بودند، روایت می کند.
»لایوساینس« نوشت در دسامبر سال ۲۰۲۳،  یک کشاورز درحالی 
 »Nova Varbovka« که مشغول شخم زدن زمین خود در روستای
بود، به طور تصادفی این گورها را پیدا کرد. با توجه به اینکه این منطقه 
در گذشته یک استان رومی به نام »موئسیا« بود، باستان شناسانی از یک 

موزه نزدیک محل کشف را کاوش کردند.
هر دو این گورها با استفاده از آجر ساخته شده بودند و دیواره های آن 
نیز با گچ پوشاند شده و روی گورها نیز یک سنگ آهک بزرگ قرار داده 
شده بود. سنگ بزرگتر سه متر طول داشت و زیر آن بقایای دو انسان بالغ 
دفن شده بود. این مرد و زن هر دو در زمان مرگ ۴۵ تا ۶۰ ساله بودند 
و به همراه جواهرات،  سکه،  سرامیک و ظروف شیشه ای دفن شده بودند.

در گور کوچکتر که پیش  از گور بزرگتر ایجاد شــده بود،  اســکلت 
یک کودک ۲ تا ۳ساله و یک مدال نادر برنز منقش به تصویر امپراتور 
»کاراکالا« )حکومت از ۱۹۸ تا ۲۱۷ میلادی( کشف شد. این دو گور در 

کنار یکدیگر آرامگاه ابدی این خانواده محسوب می شوند.
بخشی از سنگ آهگی که در این گورها به کار رفته است از یک معدن 
سنگ در نزدیکی »نیکوپولیس آد ایستروم«،  یک شهر رومی و بیزانسی 
که توســط امپراتور »تراژان« در اوایل قرن دوم میلادی پایه ریزی شد،  
استخراج شده است. »کالین چاکروو« ،  باستان شناس موزه تاریخ »ولیکو 
ترنوو« بیان کرد: این ویژگی و نشانه های دیگر باعث می شود فکر کنم 

که متوفی به نوعی با قلمرو »نیکوپولیس آد ایستروم« مرتبط است.
»چارکــوو«  که این گورها را به همراه دو همکار خود بررســی کرده 
اســت،  خاطرنشان کرد: مدال تصویرگر امپراتور »کاراکالا« می تواند به 
منشأ آناتولی برای اجساد دفن شده در گور اشاره کند، که با این واقعیت 

که عمدتاً توسط مهاجران آناتولی ساخته شده است مطابقت دارد.
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511/13آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۸۴۹ مــورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ هیات  تعیین تکلیف 
موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای احمد محمد زاده به شناسنامه 
شــماره ۵۹۵  کدملی ۵۹۱۹۳۸۵۴۰۵ صادره بجنورد فرزند عباس مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت  مشــاعی متقاضی  نسبت به مالکیت در 
ششــدانگ یک باب  منزل به مســاحت ۵۲۵ متر مربع قسمتی از پلاک 
شــماره ۱۶ فرعی از ۱ اصلی واقع در اراضی نصوح آباد  خراســان رضوی 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ م.الف۸۱۸۰

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۸۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسن جعفری کیا 
فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۱۸۶ صادره از قوچان در ششدانگ یک 

باب ساختمان به مساحت ۱۷۷/۲۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۸۸۹ فرعی از 
۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران 
از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۷ م.الف۱۴۲
حجت بصیرت زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۶۸۰ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمدمهدی بیات ترک فرزند حســن در شششــدانگ یک باب مغازه به 
مســاحت ۱۱۳/۸۵ مترمربع از پلاک شــماره ۳۷۷ فرعی از ۲۳۲ اصلی 
واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای 
میکائیل هارطونیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۱۷۶۸
تاریخ انتشــار نوبــت اول  ۱۲/۰۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشــار نوبت دوم   ۱۶/ 

   ۱۴۰۲/۱۲
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

۵۱۱/۱۷هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۵۸۴ هیــات دوم  موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
هندآبادی فرزند احمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۷/۱۰ 
مترمربع از پلاک شماره ۲۷۴ فرعی باقیمانده از ۲۳۱ اصلی واقع در بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین محمودیه 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
اســت در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۸۱۰
تاریخ انتشــار نوبــت اول  ۱۲/۰۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشــار نوبت دوم   ۱۶/ 

   ۱۴۰۲/۱۲
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۵۴۹ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین بروژ 
فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۰۱۷/۸۹ 
مترمربع از پلاک شــماره ۲۶۹ اصلی واقع در بخش ۵ رخ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن گلبوئی فرزند حاج شاه بزرگ 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
اســت در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۸۰۶
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۱ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۶/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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حال شیر نر باغ وحش مشهد
 رو به بهبودی است

کل  اداره   ســلامت  معاون 
دامپزشــکی خراسان رضوی 
گفت: تشــخیص درســت و 
درمان موثــر تیم متخصص 
دامپزشــکان حال شــیر نر 
باغ وحش مشــهد موسوم به 
»ریشــا« را به سمت بهبودی 

سوق داد.
محمود قربان زاده روز گذشــته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
این شیر ۹ ساله که زاده باغ وحش مشهد است این روزها حال بهتری 

نسبت به ۱۰ روز گذشته دارد .
وی اضافه کرد: با توجه به اهمیت و ارزش این گونه ارزشــمند هفته 
گذشــته تیم متخصصی با حضور ۹ دامپزشــک این شیر را بیهوش 
کرد و نمونه های خون و مدفوع از شــیر گرفته شد و فراصوت نگاری 
)سونوگرافی(، پرتونگاری)رادیو گرافی( و ارزیابی قلبی )اکوکاردیوگرافی( 

به همراه مایع درمانی انجام داد.
معاون ســلامت اداره  کل دامپزشکی خراسان رضوی گفت: بررسی 
دامپزشکان متخصص نشان داد که میزان گلبولهای سفید کروی شکل 
در بدن این گونه، اندکی زیاد است که نشان دهنده وجود عفونت بود 
ضمن این که در زمان انجام معاینات، شــیر دچــار دفع مدفوع روان 

)اسهال( بود.
قربان زاده افزود: بر اساس نتایج حاصل از معاینات تخصصی، درمان 
آنتی بیوتیکی، استفاده از پروبیوتیک ها، استفاده از او.آر. اس به همراه 
غذای کنترل شده برای این حیوان لحاظ شد و امروز وضعیت شیر باغ 
وحش مشهد بسیار بهتر از گذشته است و خوشبختانه نسخه درمانی 

موثر واقع شده است.
وی اضافه کرد: دامپزشکان متخصص خراسان رضوی همانند مورد 
درمانی »ارس« پلنگ مبتلا به بیماری عصبی پیش رونده در باغ وحش 
مشهد، ثابت کردند که در روند تشخیص صحیح بیماری و نیز تجویز 
داروهای موثر در حیات وحش به ویژه گربه سانان دارای توانمندیهای 

خوبی هستند.
اواخر دهه دوم بهمن ماه کنونی بود که تصویری از شیر نر لاغر اندام 
و دراز کشــیده ای در قفس باغ وحش مشهد در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد و گمانه زنی فعالان فضای مجازی در خصوص سوء 
تغذیه این حیوان را موجب شــد تا بدانجا که معاون رییس جمهور و 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست نیز به قضیه ورود و بر پیگیری 

قصور احتمالی در نگهداری از این حیوان تاکید کرد.
باغ  وحش مشهد ســال ۱۳۳۹ در محدوده خواجه  ربیع تاسیس و 
با ایجاد شــرکت باغ  وحش وکیل  آباد در سال ۱۳۵۶ در ورودی پارک 

جنگلی وکیل  آباد مستقر شد.

نرخنامه جدید قالی شویی در مشهد 
صادر شد

مدیر بازرســی و نظارت بر 
اصناف مشهد گفت: نرخنامه 
جدید بــرای صنــف قالی 
شــویی در این شهر تنظیم 
و ابــلاغ شــد و رعایت این 
نرخنامه و نصب آن در واحد 

الزامی است.
محســن صیادی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا در مشهد افزود: 
بر اساس نرخنامه جدید، هزینه شست و شوی هر مترمربع فرش 
ماشینی ۲۱۸ هزار و ۵۰۰ ریال، هر مترمربع فرش دستباف معمولی 
تیره ۳۳۰ هزار ریال، هر مترمربع فرش دستباف معمولی روشن و 
قالیچه دســتی ۵۵۰ هزار ریال، هر مترمربع موکت معمولی ۱۰۰ 
هزار ریال، هر مترمربع موکت طرح دار و پرُزدار ۱۵۰ هزار ریال، هر 
مترمربع قالیچه ماشینی ۳۵۰ هزار ریال، هر مترمربع کناره ماشینی 

۳۵۰ هزار ریال و هر مترمربع کناره دستی ۴۰۰ هزار ریال است.
وی ادامه داد: با توجه به نزدیک شدن ایام عید نوروز و افزایش تقاضا 
برای قالی شویی، نظارتها در این بخش از ابتدای اسفندماه به صورت 
تخصصی به ویژه در بخش مربوط به گرانفروشی و ارایه سایر خدمات 
از سوی قالی شویی ها شدت می گیرد و واحدهای صنفی باید از این 
نرخنامه تبعیت کنند و عدول از آن برای آنان تخلف محسوب می شود.
مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: نرخنامه باید در واحد صنفی 
قالی شویی در معرض دید مشتریان قرار گیرد در غیر این صورت تخلف 
»عدم درج قیمت« واحد محرز خواهد بود. صیادی افزود: شهروندان می 
بایست خدمات شست و شو را از قالی شویی های معتبر دریافت کنند 
و بابت تحویل فرش، رسید را از واحد صنفی مطالبه کنند و قالی شویی 

ها نیز موظف هستند فاکتور خدمات و مبلغ را به مشتریان ارایه دهند.

معاون امور معادن و صنایع معدنی صمت استان اعلام کرد:

حرکت معادن خراسان رضوی به سمت رونق 
معاون امور معــادن و صنایع معدنی 
اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
آزاد شــدن  خراســان رضوی گفت: 
ورود ماشین آلات دست دوم در رونق 
فعالیت های معدنی استان موثر بوده و 
معادن طی سال جاری فعال تر شدند.

محمد توکلی در گفت وگو با ایســنا با 
اشــاره به اینکه بر اســاس آمار احصا 
شــده در ســال جاری در خراســان 
رضــوی ۵۱۷ معــدن فعــال و ۴۷۷ 
معــدن غیر فعال داریم، اظهار کرد: با 
انجام مزایده و اقدامات صورت گرفته 
۷۷ معدن از ابتدای سال جاری فعال 

شده اند.
وی بــا بیــان اینکــه بخــش معدن 
اســتان زمینه اشتغال ۱۳ هزار نفر را 
فراهــم کرده که عمده این اشــتغال 
در منطقه خواف اســت، افزود: میزان 
استخراج اسمی و ظرفیت پروانه های 
بهره برداری در استان ۶۵ میلیون تن 
و اســتخراج واقعی آن ها ۴۰ میلیون 

تن است.
رونق فعالیت معادن در سال 1402

معاون امور معــادن و صنایع معدنی 
اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
اســتان با اشاره به پیگیری های انجام 
شده جهت فعال شدن معادن تصریح 
کرد: آزاد شــدن ورود ماشــین آلات 
دســت دوم در رونــق فعالیت هــای 
معدنی استان موثر بوده و معادن طی 

سال جاری فعال تر شدند.
توکلی با بیان اینکه ماشین آلات مورد 
نیاز بخش معدن از کشــورهای عربی 
حــوزه خلیج فــارس وارد می شــود، 
عنــوان کرد: تنها مشــکل برای ورود 
ماشین آلات این است که بهره برداران 
معــادن در صف دریافــت ارز معطل 
شده و تخصیص ارز به کندی صورت 

می گیرد.
وی با اشــاره به اینکه بــا راه اندازی 
صنایع معدنی در استان بالتبع معادن 
نیز فعال تر می شــوند، اضافه کرد: در 
یک ســال اخیر بخش صنایع معدنی 
فعال تر شــده، به طوری کــه تولید 
کنســانتره آهن و مس و کارخانجات 
کاشی و سرامیک افزایش یافته است.

معاون امور معــادن و صنایع معدنی 
اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
خراســان رضوی ادامه داد: در منطقه 
ســنگان خواف از  ســال ۹۶ تاکنون 
ظرفیت تولید ســنگ آهن از معادن 
پنج برابر شده و تولید کنسانتره مس 
در ایــن بازه از صفر بــه ۳۰ هزار تن 
در ســال رســیده و به جهش بزرگی 
در تولیــد صنایع معدنی رســیده ایم. 

همچنیــن فعالیت معــادن از جمله 
معادن ســنگ آهن، مس و خاک های 

صنعتی بیشتر شده است.
توکلــی با اشــاره به رشــد تولیدات 
معدنــی در اســتان گفت: در ســال 
۱۴۰۰ در اســتان ۳۰ میلیــون تــن 
محصــولات معدنی اســتخراج شــد 
که این عدد در ســال گذشته به ۴۰ 
میلیون تن افزایش پیدا کرد و جهش 

خوبی در این زمینه داشته ایم.
وی با اشــاره بــه ممنوعیت صادرات 
معدنی خاطرنشــان کرد:  محصولات 
برای محصــولات فرآوری نیز با توجه 

به وجود تعرفه های ســنگین و کرایه 
حمل بالا و غیره، بهره برداران معدنی 
ترجیــح می دهند محصــولات را در 

داخل به فروش برسانند.
معاون امور معــادن و صنایع معدنی 
اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
خراســان رضــوی ضمن اشــاره به 
جلوگیری از خام فروشــی محصولات 
معدنــی و رفتن به ســمت فرآوری 
خوشبختانه  گفت:  معدنی  محصولات 
از ســال ۹۶ تاکنون جهش خوبی در 

تولید کنســانتره داشــتیم و از ۲.۶ 
میلیون تن به ۱۳ میلیون تن رسیدیم.

نظام مهندسی معدن خراسان 
رضوی دارای 3800 عضو است

توکلی خاطرنشــان کرد: ما در حوزه 
معدن بــا کمبود نیــروی متخصص 
مواجــه نیســتیم و خوشــبختانه در 
خراسان رضوی نظام مهندسی معدن 
دارای ۳۸۰۰ عضو متخصص است. نه 
تنها کمبود نیروی متخصص در حوزه 
معدن نداریم، حتی شــاهد مهاجرت 
نیروهای متخصص به کشورهای دیگر 

نیز هستیم.

وی اضافــه کرد: جهت بــه کارگیری 
نیروهای متخصــص در حوزه معدن 
نیاز به اکتشافات داریم و مشکل اصلی 
ما در این بخش عدم انجام اکتشافات 

معدنی است.
پاشنه آشیل بخش معدن استان، 

اکتشافات است
معاون امور معــادن و صنایع معدنی 
اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
پاشــنه  بیان کرد:  خراســان رضوی 
آشــیل بخش معدن، اکتشافات است 

کــه باید در کشــور و اســتان انجام 
شــود. اگر دنبال جهش بزرگتری در 
حوزه معادن هســتیم، باید به سمت 
گسترش اکتشافات زیرسطحی برویم.

توکلی با اشــاره به ظرفیت استان در 
حوزه معــادن اظهار کرد: خراســان 
پروانه های  تعــداد  لحــاظ  از  رضوی 
بهره برداری معــادن رتبه اول، از نظر 
وصول حقوق دولتی معادن رتبه دوم 
و به لحاظ ذخایر معدنی نیز رتبه سوم 

کشور را دارد.
اکتشــافات  لزوم  بر  تاکیــد  با  وی 
زیرســطحی  و  سیســتماتیک 
عنــوان کرد: از ســال ۹۶ تاکنون 
اکتشــافی  پهنه   ۹ حدود  مطالعات 
به مســاحت ۴۸ هــزار کیلومتر در 
اما  انجام شــده،  خراســان رضوی 
ببریم  عمــق  به  را  مطالعات  بایــد 
زیرا اغلب کانســارهای مفید و مهم 
معدنــی در عمق بــالای ۲۰۰ متر 
هســتند و اکتشــافات مــا در این 
عمق انجام نشــده اســت. در حال 
در  حداکثر  ســطحی  ذخایر  حاضر 
برداشت می شود؛ در  متر   ۴۰ عمق 
باید در عمق  اکتشــافات  حالی که 

۲۰۰ متــر به پایین صورت بگیرد.
افزایش رقم وصول حقوق دولتی 

معادن در خراسان رضوی
معاون امور معــادن و صنایع معدنی 
اداره کل صمــت اســتان بــا بیــان 
اینکــه حقوق دولتی معادن ســالانه 
از معــدن داران اخذ می شــود، گفت: 
در ســال گذشــته مبلغ پنج همت از 
معادن اســتان به حساب خزانه دولت 
واریز شد که طبق قانون  ۱۵ درصد از 
حقوق دولتــی دریافتی از معادن باید 
به استان بازگردد و در زیرساخت های 
معــادن هزینه شــود. تا پایان ســال 
دولتی  وصولی حقــوق  رقــم  جاری 
معادن نسبت به سال گذشته افزایش 

خواهد داشت.
توکلی تصریح کــرد: واگذاری معادن 
در قالب مزایده بر اســاس بسته های 
سرمایه گذاری است که وزارت صنعت، 
معدن و تجارت برای توسعه، تولید و 
جلب مشــارکت بخش خصوصی در 
نظر گرفتــه و متقاضیــان می توانند 
در ســایت »ســتاد ایران« و ســایت 
اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
خراسان رضوی تقاضای خود را ثبت 
کنند. برای شــرکت در مزایده علاوه 
بر اینکه بایــد متقاضیان قیمت خود 
را ارائه دهنــد، صلاحیت مالی و فنی 
متقاضیــان از طریق اداره صمت باید 

مورد تائید قرار گیرد.

جهت به کارگیری نیروهای متخصص در حوزه معدن نیاز به 
اکتشافات داریم و مشکل اصلی ما در این بخش عدم انجام 

اکتشافات معدنی است

,,

ان
اس

خر

خـــبر

معاون سرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی استان مطرح کرد:

ارائه 1۶0 فرصت سرمایه گذاری گردشگری خراسان رضوی در نمایشگاه تهران
معــاون ســرمایه گذاری و تامین منابع 
اداره کل میراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی گفت: بیش 
از ۱۴۰۰ فرصــت ســرمایه گذاری از کل 
کشور در هفدهمین نمایشگاه گردشگری 
تهران ارائه شــد که حدود ۱۶۰ فرصت از 

این بین مربوط به خراسان رضوی بود.
به گزارش صبح امــروز احمد دیناری 
در خصوص نقش حوزه ســرمایه گذاری 
گردشگری خراسان رضوی در هفدهمین 
نمایشگاه گردشــگری تهران اظهار کرد: 
با توجه به شــعار روز جهانی جهانگردی 
در ســال جاری با عنوان »گردشــگری و 
سرمایه گذاری های سبز«، در نتیجه رویکرد 
هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
تهــران نیــز در حــوزه ســرمایه گذاری 

گردشگری بود.
معــاون ســرمایه گذاری و تامین منابع 

اداره کل میراث  فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی ادامه داد: 
تمام استان ها با مشارکت بخش خصوصی 
از ظرفیــت شــهرداری ها،  اســتفاده  و 
گردشگری  ســرمایه گذاری  ظرفیت های 
استان خود را در این نمایشگاه ارائه کردند.
دینــاری تصریح کرد: بالــغ بر ۱۴۰۰ 
فرصت سرمایه گذاری از کل کشور در این 
نمایشگاه ارائه شد که حدود ۱۶۰ فرصت 
از این بین مربوط به خراسان رضوی بود. 
این فرصت ها در سال جاری با استفاده از 
مانند شهرداری ها،  ظرفیت دستگاه هایی 
آستان قدس رضوی، آب منطقه ای، منابع 

طبیعی و بخش خصوصی تهیه شده بود.
او ادامــه داد: همچنیــن ۱۶ بســته 
ســرمایه گذاری از طرف خراسان رضوی 
در این نمایشــگاه معرفی شــد که علاوه 
بر آن برای این بســته ها موافقت اصولی 

بی نام نیز صادر شده بود. سازمان همیاری 
شهرداری های اســتان از طریق موسسه 
توسعه گردشــگری که زیر مجموعه آن 
سازمان اســت، با شهرداری ها وارد تعامل 
شــد و این شــهرداری ها در حوزه استان 
به معرفی ظرفیت های سرمایه گذاری های 

گردشگری خود پرداختند.

دیناری یادآور شــد: در خلال برگزاری 
هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
تهران، برخی کارگاه های آموزشی در حوزه 
سرمایه گذاری گردشگری از جمله کارگاه 
»آشنایی با قوانین و مقررات سرمایه گذاری 
گردشــگری در ایران« توســط معاونت 
ســرمایه گذاری اداره کل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 

برگزار شد.
معــاون ســرمایه گذاری و تامین منابع 
اداره کل میــراث  فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی خراســان رضوی گفت: 
همچنین همزمان با هفدهمین نمایشگاه 
تهران، سمپوزیوم  گردشگری  بین المللی 
گردشــگری ســبز نیز برگزار شــد که 
برنامه ریزی های آن توســط وزارت میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی انجام 

شد.
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511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد 
۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۳۵۳ 
مــورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر 
درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای فرشاد حشمتی به شناسنامه شماره ۱۶۴۰ کد ملی ۰۹۰۰۳۲۵۹۴۱  
صادره کاشــمر  فرزند صولت اله  درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۴۳۵۸۹ مترمربع ، قسمتی از پلاک ثبتی ۵۵ اصلی  واقع دربخش 
دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: شهرستان بجستان- دهستان 
سردق -اراضی محسن آباد خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  حسین 
حشــمتی محرز گردیده اســت.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطه ایــن آگهی در  دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
ومحلی /کثیرالنتشار در شهرها منتشــر ودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید اخذ نمایند 
. معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد که دراین صــورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکــه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۱۲/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۷م.الف۲۶۷
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۳۵۴ مورخ 
۱۴۰۲/۱۰/۱۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای فرشاد 
حشمتی به شناسنامه شماره ۱۶۴۰ کد ملی ۰۹۰۰۳۲۵۹۴۱  صادره کاشمر  
فرزند صولت اله  درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۴۳۲ 
مترمربع ، قســمتی از پلاک ثبتی ۵۵ اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه 
ثبت ملک بجستان به آدرس: شهرستان بجستان- دهستان سردق -اراضی 
محسن آباد خریداری مع الواسطه از محل مالکیت  حسین حشمتی محرز 
گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرها 
منتشر ودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تــا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۱۲/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۷م.الف۲۶۸
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/12آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۸۸۶ مــورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۶ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای هادی ضرابی نقندر به شناسنامه شماره 
۳۳۸۹ کدملی ۰۹۳۹۰۰۸۹۱۲  صادره مشهد فرزند محمدرضا مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت  مالکیت مشــاعی حمیدلشــکری و آقای فرهاد 
دادوند داشــته و تصرفات متقاضی  نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۸۳/۳ متر مربع در قسمتی از پلاک  شماره ۲۰۸ 
فرعی از ۸۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه 
شــاندیز محرز گردیده اســت، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۱۲/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ م.الف۸۱۸۲
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۱۷۳۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد مجیدیان 
فرزند حسن بشماره شناسنامه ۲۱۸۲۲ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۹۹/۳۵ متر مربع  ،  قسمتی از پلاک ۲۰۷۵ فرعی 
از اراضی قندشتن پلاک ۲۲۵ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت  تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه  از مالک رسمی محمد 
حسین صادقی قندشتنی به متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۱. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۷ م.الف۶۵۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

سالانه یک میلیون نفر در داخل کشور مهاجرت کرده اند؛

دو سوی بحران های 
زیست محیطی و مهاجرت

تشــدید بحران های محیط زیستی منجر به 
افزایش مهاجرت اقلیمی شــده است. بررسی 
داده های رســمی نشــان می دهــد که طی 
دهه های اخیر، سالانه یک میلیون نفر در داخل 
کشور مهاجرت کرده اند. تا جایی که حالا گفته 
می شــود افزایش مهاجرت ها و خالی شــدن 
نواحی مــرزی از جمعیت، تهدیدهای امنیتی 

بین المللی را تشدید می کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
تجارت نیوز، کمبود آب، فرونشست، گرد و غبار 
و... هر کدام می تواند پیشــرانه ای باشــد برای 
مهاجرت. از میان هزاران نفری که ســالانه در 
جهان جابه جا می شوند، تعدادی از آنها در گروه 

مهاجرت اقلیمی جای می گیرند.
در سال های اخیر و با تشدید تغییرات اقلیمی، 
مهاجرت اقلیمــی نیز در جهان افزایش یافت. 
ایران هم از این قاعده مستثنی نیست. ضمن 
آنکه شرایط ویژه ایران از لحاظ بروز مخاطرات 
طبیعی، مردم را بیشتر در معرض تبعاتی مانند 

مهاجرت قرار می دهد. 
ایران جزء ۱۰ کشــور پرمخاطــره دنیا از نظر 
مخاطرات طبیعی محسوب می شود؛ مخاطراتی 
مانند سیل، خشکسالی و... . همین حالا هم با 
خشکسالی شدید دست و پنجه نرم می کند و 
زنگ هشدار برای منابع آبی ایران مدت هاست 

که به صدا درآمده است.
تاب آوری پایین اقلیمی در ایران

پیــش از ایــن رصدخانه مهاجــرت ایران در 
گزارشــی به وضعیت تاب آوری اقلیمی ایران 
پرداخت. اشــاره رصدخانه به گزارش شرکت 
»هنلی و شــرکا« درباره شــاخص تاب آوری 
اقلیمی برای مهاجرت از طریق سرمایه گذاری 

است. 

شــاخص تاب  آوری اقلیمی بــرای مهاجرت، 
وضعیت ۱۸۰ کشــور را بررسی کرده و نشان 
می دهد. این شاخص، کشورها را در سه گروه 
طبقه بندی می کنــد: تاب آوری بالا )نمره بین 
۶۰ تا ۱۰۰(، متوسط )نمره بین ۴۵ تا ۵۹.۹( و 

پایین )نمره پایین تر از ۴۵(
بنا بر شــاخص تاب آوری اقلیمی، کشــورها 
و ســرمایه گذارانی کــه در گروه کشــورهای 
با تــاب آوری پایین قرار می گیرنــد، در برابر 
رویدادهایــی ماننــد ســیل، خشکســالی، 
آتش سوزی جنگل ها و... آسیب پذیرتر هستند. 
حالا سوال این اســت که ایران در کدام گروه 

قرار دارد؟
بررسی لیست شــاخص تاب آوری اقلیم نشان 
می دهد کــه ایران با امتیــاز ۳۶ در رتبه ۷۲ 
قــرار دارد. یعنی ایران در گروه کشــورهای با 
تاب آوری پایین است. کشورهای چاد، افریقای 
جنوبی، اریتره، گینه بیســائو، سودان، کنگو 
نیجریه نیز در قعر این شاخص قرار دارند. یعنی 

تاب آوری پایین دارند.
مهاجرت در مناطقی که معیشت مردم به 

آب وابسته است
در تازه ترین اظهارات درباره وضعیت مهاجرت 
اقلیمی در ایران، علی سلاجقه، رئیس سازمان 
محیط زیســت به »ایلنا« گفته است: »تغییر 
اقلیم و بحران های زیست محیطی ناشی از آن 
در همه کشورها از جمله ایران بروز پیدا کرده و 
به مشکلات مختلفی از جمله مهاجرت اقلیمی 

دامن زده است.«
رئیس سازمان محیط زیست توضیح داد: »در 
ایــران در برنامه ریزی هــای کلان برای آینده 
به ویژه در حــوزه مخاطرات اقلیمی دچار خلأ 
هستیم. گاهی مشاهده می شود تا کوچک ترین 

شوکی به زندگی و اقتصاد مردم وارد می شود، 
برخــی افراد به ناچــار مهاجــرت را انتخاب 

می کنند.«
ســلاجقه همچنین گفت که این مهاجرت ها 
بیشــتر در مناطقی رخ می دهد که اقتصاد و 
معیشت مردم به آب و شرایط اقلیمی وابسته 
اســت. چون اهالی این مناطق فکر می کنند 
صرفا با همین شغل های فعلی خود می توانند 
امرار معاش کنند. دولت هم نتوانســته است 
برای این افراد شغل پایدار و معیشت جایگزین 

ایجاد کند.
نکته ای که ســلاجقه بــه آن اشــاره کرده، 
مهاجرت در مناطقی است که معیشت مردم 
به آب گره خورده است. ایران اکنون چهارمین 
سال خشکسالی را طی می کند. میزان بارندگی 
کاهش چشــمگیری داشته و بیش از نیمی از 

ذخایر سدهای کشور هم خالی است.
آوارگی 41 هزار نفر در ایران طی سال 

2021
تجارت نیوز پیش تر در گزارش هایی به وضعیت 
مهاجرت اقلیمی در ایران پرداخت. بنا بر این 
گزارش ها، مهدی ضرغامی، عضو هیأت علمی 
دانشگاه تبریز گفت، تحت تاثیر شرایط اقلیمی 
۱۰ هــزار خانواده ایرانی ســال ۱۴۰۰ از زابل 

مهاجرت کردند.
در سالنامه مهاجرت سال ۱۴۰۱ نیز آمده است 
که در ســال ۲۰۲۱ میلادی، ۴۱ هزار نفر در 
اثر بلایای طبیعی مانند سیلاب در کشور آواره 

شدند.
خالی شدن نواحی مرزی، تشدید 

تهدیدهای امنیتی 
همچنین وقوع توفان های حــاره ای در اوایل 
ســال ۲۰۲۱ که منجر به سیب و توفان گرد 

و غبار در ایران شــد نیز عامل آوارگی بیش از 
۲ هزار و ۳۰۰ نفر در استان های جنوبی کشور 

است.
رصدخانه مهاجرت ایران نوشــته اســت که 
اســتان های شــرقی به شــدت تحت تاثیر 
تغییرات اقلیمی قرار دارند. با توجه به سکونت 
نیمی از جمعیت ایران در اســتان های مرزی 
و اهمیتــی که از لحاظ امنیتی برای کشــور 
دارند، خالی شــدن نواحی مرزی از جمعیت 
تهدیدهــای امنیتــی بین المللی را تشــدید 

می کند.
مهاجرت از مرزها به سمت مرکز، از 

مسائل امنیتی ایران
کارشناســان هــم می گوینــد رونــد فعلی 
مهاجرت های داخلی منجر بــه تغییر موازنه 
جمعیتی در کشور می شود. مرکز پژوهش های 
مجلس نیز پیش تر در گزارشــی به وضعیت 
مهاجــرت داخلی در کشــور پرداخت. در این 
گزارش آمده که در دهه های اخیر، سالانه یکی 

میلیون نفر در داخل کشور مهاجرت کرده اند.
بــازوی پژوهشــی مجلس نوشــت، افزایش 
مهاجرت ها و جابه جایی های جمعیتی به ویژه از 
مناطق مرزی به سمت مرکز و سکونت آنها در 
اطراف شهرهای بزرگ به ویژه پایتخت، یکی 
از مســائل جمعیتی، اجتماعی و امنیتی حال 

حاضر است.
هشدار؛ برخی از مناطق دمای بالاتری را 

تجربه خواهند کرد
نکته مهم دیگر، وضعیت اقلیمی و مخاطرات 
طبیعــی ایران طی ســال های آینده اســت. 
داده های فعلی از وضعیت خوشایندی حکایت 
ندارند. ســرزمین خشک و نیمه خشک ایران 
احتمالا در ســال های آینده با کمبود بیشتر 

منابع آبی، فرونشست زمین و... مواجه شود.
رصدخانه مهاجــرت ایران نیــز در این مورد 
نوشت که مطالعات نشــان می دهد برخی از 
مناطق ایران در آینده، افزایش دمای بالاتری 
را تجربه خواهند کــرد. افزایش دما منجر به 
خشکســالی های مکرر می شود که خطر قابل 
توجهی برای معیشت خانوارهای روستایی در 
ایران دارد و ممکن است الگوهای مهاجرتی را 

تغییر دهد.
موازنه جمعیتی در ایران بعد از 

مهاجرت ها
در بررســی وضعیت فعلــی مهاجرت اقلیمی 
آنچه که نباید فراموش کرد، مقاصد مهاجرتی 
است. مقاصد مهاجرتی منابع لازم برای جذب 
مهاجران جدید را دارند؟ تا چه زمانی ظرفیت 

پذیرش دارند؟
ورود مهاجران جدید به یک منطقه به معنای 
تامین منبع آب، مســکن و... برای آنهاســت. 
وضعیتی که بازار کار، بازار مسکن، ذخایر آبی 
و... را تحــت تاثیر قــرار داده و با چالش هایی 

مواجه می کند.
چنانچه تاکنون مقامات دولتی بارها گفته اند 
تهران دیگر ظرفیت ورود مهاجران جدید را 
ندارد. شهرهای شمالی کشور نیز که اکنون 
یکی از مقاصد مهاجرتی هســتند با بحران  
آب و فرونشســت زمین دســت و پنجه نرم 

می کنند. 
نتیجه آن می شــود که به مرور زمان، مقصد 
مهاجرتــی نیز با چالش هــای دیگری مواجه 
می  شوند. به عبارتی مشکلات حل نمی شود، 
بلکه فقط به منطقه ای دیگر منتقل شده و بر 
حجم آن هم افزوده می شــود. تا جایی که به 

گره کور تبدیل می شود. 
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۹۹۲ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
محمدرضا توانا اســدآبادی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه ۳۲۸ صادره 
از تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۰۰۷۱/۰۲ متر مربع قســمتی از پــلاک ۷۴ اصلی اراضی کوهی واقع در 
خراســان رضوی بخش پنج حوزه ثبت تربــت حیدریه خریداری از مالک 
رسمی رضا ملاحسینی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف ۶۳۷ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۰۱
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسنادو املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۹۹۳ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
محمدرضا توانا اسدآبادی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه ۳۲۸ صادره از 
تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۵۰/ 
۲۱۰۰۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۴ اصلی اراضی کوهی واقع در خراسان 
رضوی بخش پنج حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی رضا 
ملاحسینی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م 
الف۶۳۶ تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ تاریخ انتشــار نوبت دوم : 

۱۴۰۲/۱۲/۰۱
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسنادو املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۹۹۱ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
محمدرضا توانا اســدآبادی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه ۳۲۸ صادره 
از تربت حیدریه نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۲۷۱۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۴ اصلی اراضی کوهی واقع در خراسان 
رضوی بخش پنج حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی رضا 
ملاحسینی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م الف۶۳۸ تاریخ انتشــار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۱۵تاریخ انتشار نوبت دوم : 

 ۱۴۰۲/۱۲/۰۱
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسنادو املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۲۳۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریــه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی 
اکبر غلامزاده فرزند رجب بشــماره شناسنامه ۶۶۵ صادره از تربت حیدریه 
در یک قطعه زمین مزروعی مشــتمل بر تاسیســات و استخر به مساحت 
۱۰۲۷۹ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۶۸ فرعی از اراضی اسفیوخ پلاک ۱۳۹ 
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداري مع الواسطه از مالک رسمی موسی عراقی فدردی 
و برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۱۹۳۵ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی مذکور در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۶۶۹ متر مربع 
قسمتی از اراضی ملک آباد دامسک پلاک ۱۱۷ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالک رسمی 
رجب غلامزاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف۶۲۶تاریخ 

انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۰۱
سید امین موسوی- رئیس ثبت اسنادو املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۵۹۲ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عالم 
یعقوبی سنگانی به شناسنامه شماره ۵۹۰۲ کد ملی ۰۷۴۸۳۹۸۶۸۶ صادره 
تایباد فرزند یوســف در ششدانگ یک  باب منزل به مساحت ۱۳۵/۴۵ متر 
مربع پلاک  شــماره ۵۹۸ فرعی از   ۲۵۰ اصلی واقع در خراســان رضوی 
بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت شیر 
محمد مردانشاهی و قسمتی از مالکیت سهم الارثی محمد ناصر مردانشاهی 
و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱ 

م.الف۵۲۵
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان تایباد در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت  ۹۰۰/۰۰ متر مربع  پلاک  شماره ۱۷ و۶۱  
فرعی از ۲۵۶ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴  مشهد حوزه ثبت 
ملک تایباد و از محل تمامت مالکیت رضا درخشانی و حسینعلی هاشمی 
نسب و قسمتی از پلاک های مذکور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 

تسلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۲/۱ م.الف۵۳۰
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۲۳۶۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ششدانگ مسجد جامع امام 
صادق )ع( به مســاحت ۲۲۷۶/۰۰ متر مربع پلاک شماره ۱۱ ، ۱۷ ، ۶۱ ،۶۲ 
و ۶۳ فرعی از ۲۵۶ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشــهد حوزه 
ثبت ملک تایباد و از محل تمامی مالکیت عبدالغفور خدا پرســت سنگانی ، 
رضا درخشانی ، حسین علی هاشمی نسب ، مسجد ابوالفضلی و علی خوردی 
و قســمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۵۳۲  
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۲/۰۱
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۲۵۸۱ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه 
خاکزادی فرزند محمدرضا در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 
۸۳/۶۰ مترمربع از پلاک شــماره ۲۶۲ فرعی از ۲۳۱ اصلی واقع در بخش 
۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم طاهره خوجانی 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه یکی 
روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
اســت در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۷۴۴ تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۱/۱۶ 

/۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۱/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۰۲۵۰ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
ســعدآبادی فرزند امیر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۲۳۵ مترمربع از پلاک شــماره ۲۵ فرعــی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ 
حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی کمالی 
فرزند غلامحسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری کثیرالانتشار در دونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی اســت در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۷۵۰تاریخ 
انتشار نوبت اول  ۱۱/۱۶ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۱/ ۱۴۰۲/۱۲   
غلامرضا حسنی عارفی –قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

درگاه پرداخت امن


